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دریچه فرهنگ خروجی جلسه

5فرهنگ و هنر

زهرا خسروی - در خراسان جنوبی بیش از 80 
رشته صنایع دستی شناسایی شده که از میان آن 
ها حدود 40 رشته فعال است. با توجه به تداوم 
خشکسالی و بیکاری و از طرفی روحیه هنرپروی در 
استان، صنایع دستی دیگر بار محور توجه واقع شده 
و به ویژه در روستاها روند رو به رونقی گرفته است تا 
جایی که برخی رشته ها مانند حوله بافی، جاجیم 
بافی، دست بافته های داری و... پس از مدت 
ها  فراموشی دوباره احیا و امروز وسیله اشتغال و 
درآمدزایی خوبی برای فعالان این حوزه شده است. 
توجه به صنایع دستی روستاها علاوه بر ایجاد 
و  مهاجرت  کاهش  بر  اقتصاد،  رونق  و  اشتغال 
ماندگاری جمعیت نیز موثر بوده و گاه اقدام و تلاش 
انجام شده آوازه جهانی یافته است همچنان که 
جاجیم روستای »روم« خود را به آن سوی مرزها 
کشانده و حوله های دست باف خراشاد سوغات 
گردشگران شده است. اما با این وجود و با همه 
توجه ها به زنده کردن و روشن نگه داشتن چراغ 
صنعت دست زنان و مردان این دیار، راه بسیار 

طولانی و جای کار زیادی وجود دارد.
حال با توجه به جایگاه صنایع دستی در رونق 
اشتغال و درآمدزایی و از طرفی رغبت تولید کننده و 
خریدار به این محصولات و چراغ سبز بازار به عرضه 
این دست بافته ها، میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری آموزش، احیا و توسعه این رشته ها را 
در دستور کار قرار داده است و بر این اساس تلاش 
می شود هر روستا در استان حداقل در زمینه تولید 

یک کار متخصص شود و فعالیت کند.  
 هر روستا یک محصول •

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری با اشاره به اجرای طرح 
هر روستا یک محصول صنایع دستی می گوید: این 

طرح یک مدل فعالیت بین المللی است که به منظور 
توسعه و ترویج صنایع دستی در استان اجرا می 
شود.  آن طور که »عباس زاده« توضیح می دهد: این 
طرح برای اولین بار در خراسان جنوبی عملیاتی 
شد و سال گذشته در برخی روستاها مانند سرچاه 
تازیان، بیهود و... پیگیری و اجرا شد که استقبال از 

آن مطلوب و موفقیت آمیز بود.
ظرفیت  به  توجه  با  طرح  این  در  وی،  گفته  به 
شهرستان ها در روستاهایی که خالی از سکنه 
نیست و فعالیت های کشاورزی انجام می شود، 
بنا به علاقه و درخواست متقاضیان و قابلیت های 
آن روستا، دوره های آموزشی برگزار و پس از مدتی 
این افراد وارد چرخه تولید صنایع دستی می شوند 
و تعداد روستاهای شرکت کننده در این طرح هم 

محدودیت ندارد. 

از آن جا که بازاریابی و فروش محصولات صنایع 
دستی از عمده ترین مشکلات هنرمندان به شمار 
مشکل،  این  کردن  برطرف  برای  وی  رود،  می 
بازارچه های نوروزی و  سامان دهی آن ها در 
تابستانی را مطرح می کند و می افزاید: همچنین از 
ظرفیت مکان های گردشگری، اقامتگاه های بوم 
گردی و جاذبه های کویر برای عرضه صنایع دستی 

استفاده خواهد شد.
۳۳ روستا مجری طرح •

هر چند وی هنوز آمار دقیقی از تعداد روستاهای 
این طرح ندارد اما با توجه به وجود 11 شهرستان 
پیش بینی می کند سه تا پنج روستا در هر شهرستان 
در طرح مشارکت کنند با این حساب برآورد می 
این  مجری  روستا   33 حداقل  امسال  که  شود 

طرح باشند. 

عرضه  افزایش  باعث  طرح  این  وی،  گفته  به 
محصولات و رونق چرخه تولید صنایع دستی در 
روستاها و سبب می شود این تولیدات به مهد خود 
بر گردد، هر چند هنوز روستاها به آن مرحله از بسته 
بندی و تولید انبوه برای صادرات نرسیده اند اما با 
فعال کردن خط تولید در روستاها و سپس حضور در 
نمایشگاه ها آن ها از تجربه دیگر هنرمندان استفاده 
خواهند کرد و بسته بندی هایی متناسب با سلیقه 

مخاطب خواهند داشت.
»عباس زاده« رقم دقیقی از اعتبار مورد نیاز برای 
عملی شدن طرح بیان نمی کند اما با توجه به 
برگزاری دوره های آموزشی، تجهیز کارگاه، مکان 
فروش و... نیاز به حدود 5 تا 10 میلیون تومان برای 
هر روستا را برآورد می کند و امیدوار است دهیاران، 
بخشداری ها و فرمانداری ها هم این طرح را یاری 

کنند تا زودتر به مرحله اجرا درآید.
او با اعلام 100درصد فروش تولیدات صنایع 
دستی استان در نوروز امسال و افزایش غرفه ها 
نسبت به سال گذشته، از سامان دهی بازارچه 
های صنایع دستی در تابستان امسال و پیش بینی 

فروش بالا در آن ها خبر می دهد.
وی برگزاری دوره های کوتاه مدت صنایع دستی، 
اعطای  شاغلان،  ویژه  ادواری  های  آموزش 
تسهیلات انفرادی و پشتیبان و... را از برنامه های 
امسال حوزه صنایع دستی برای توسعه و ترویج آن 
بیان و اضافه می کند: امسال طرح های اشتغال 
زایی در حوزه روستایی و عشایری به ویژه روستاهای 
مرزی در اولویت است. به گفته وی، از پنج اثری که 
سال گذشته در استان موفق به دریافت نشان ملی 
شده اند، امسال دو نمونه شامل رومیزی پته اثر 
»سونیا لطفی« و پارچه سنتی اثر »جانی« از قاین 

کاندیدای داوری در یونسکو شده اند.

 تجهیزات امنیتی نرسید
درهای بسته موزه باستان شناسی 

بیرجند 

یک سال از تعطیلی تنها موزه باستان شناسی استان 
در باغ جهانی اکبریه بیرجند می گذرد و دلیل توقف 
فعالیت موزه نیز اجرای عملیات مرمت و بازسازی و 

تامین سیستم های امنیتی مطرح می شود. 
به گزارش خبرنگار ما هر چند حدود یک ماه قبل 
متولیان وعده اتمام کارهای مرمتی و بهره برداری 
مجدد از این موزه را برای 28 اردیبهشت )روز موزه( 
دادند اما »شعیبی« مسئول موزه های خراسان جنوبی 
می گوید: بهره برداری از این موزه در تاریخ مقرر عملی 
نمی شود زیرا تجهیزات امنیتی باید از تهران تامین می 

شد اما نشد و کار به تاخیر افتاد. 

۴۰۰ جلد قرآن در مناطق محروم 
توزیع می شود       

400 جلد قرآن طی ماه رمضان در مراکز آموزشی 
مناطق محروم توزیع می شود.

مطلب  این  بیان  با  اسلامی  تبلیغات  کل  مدیر 
گفت: طرح »با قرآن« در رمضان با هدف حمایت 
با  از محافل محوری قرآن کریم در شهرستان ها 
100 میلیون ریال اعتبار اجرا و در این طرح علاوه بر 
روخوانی و قرائت قرآن مباحث مرتبط با سبک زندگی 

قرآنی نیز برای حاضران مطرح می شود.
حجت الاسلام »احمد رضایی« افزود: همچنین به 
مناسبت ماه مبارک رمضان طرح بینات 21 توسط 
مؤسسات و خانه های قرآن شهری و روستایی برگزار 
می شود. طرح شامل یک دوره آموزش عمومی ترجمه و 
تفسیر قرآن کریم با محوریت سوره مبارکه قصص است 

که در23 جلسه آموزشی برگزار می شود.

اهدای ۱۳۳ عنوان کتاب به کتابخانه 
شیخ مفید اسلامیه

133 عنوان کتاب به کتابخانه شیخ مفید اسلامیه 
شیخ  علامه  عمومی  کتابخانه  مسئول  شد.  اهدا 
مفید اسلامیه گفت: 50 عنوان کتاب از جمله آثار 
و تألیفات استاد میرجلال الدین کزّازی، شاهنامه 
پژوه و پژوهشگر برجسته زبان و ادبیات فارسی و 83 
عنوان کتاب از سایر نویسندگان توسط حجت الاسلام 
»معراجی« رئیس کتابخانه تخصصی علوم حدیث قم به 
کتابخانه عمومی علامه شیخ مفید اسلامیه اهدا شد.  
»طیبه عابدینی« افزود: این خیر در سال های گذشته 
هزار جلد کتاب در موضوعات مختلف به این کتابخانه 

اهدا کرده است.

تولید هنرمندان استان رونق می گیرد 

یک صنایع دستی در سبد تولید هر روستا 

مدیر کل اوقاف و امور خیریه:
پیگیری مشکل مردم در موقوفه دولت آباد طبس نتیجه نداد

پیگیری اوقاف و امور خیریه برای حل مشکل مردم در موقوفه دولت آباد طبس بی نتیجه ماند. مدیر 
کل اوقاف و امور خیریه با اشاره به پیگیری ها برای حل مشکل مردم طبس در اراضی موقوفه دولت آباد 
و آستانه گفت: با وجود صدور حکم به نفع موقوفه، نمایندگان آستانه تبعیت نکردند و منجر به توافقی 
نشد. در زمینه پیگیری موضوع تصرفات موقوفه امیرحسنخانی دولت آباد هم جلسه ای با معاون حقوقی 

سازمان اوقاف و امور خیریه برگزار شد.
حجت الاسلام »پرویز بخشی پور« افزود: این جلسه با حضور نمایندگان آستان حسین بن موسی 
الکاظم)ع( طبس و روسای سابق اوقاف استان به منظور پیگیری و تعیین تکلیف پلاک 4 موقوفه 

امیرحسنخانی دولت آباد و پلاک 4۶۹2 آستان مقدس حسین بن موسی الکاظم)ع( شهرستان برگزار 
شد. وی تاکید کرد: پس از 18سال پیگیری پرونده در مراجع قضایی و ارجاع آن به 3۶ نفر از کارشناسان 
رسمی دادگستری و صدور رای بدوی و تجدید نظر، حکم قطعی از دیوان عالی کشور به نفع اداره اوقاف 
صادر شده است که با صدور این حکم مستاجران و متصرفان آن املاک، باید برابر مقررات اوقافی با 
اداره اوقاف رابطه استیجاری برقرار کنند و برای پرداخت حق و حقوق موقوفه اقدام کنند تا دین شرعی 

و قانونی از موقوفه بر ذمه آن ها نباشد.
وی افزود: اصل حضور و پیگیری موضوع در سازمان اوقاف کشور، فقط در زمینه تکریم ارباب رجوع و رفع 

مشکلات افرادی که اراضی موقوفه را از آستانه خریداری کرده اند برگزار شد.
به گفته وی با وجود تلاش این اداره کل و صدور حکم به نفع موقوفه، نمایندگان آستانه تبعیت نکردند و 

منجر به تفاهم و توافقی نشد و مشکل مردم شهرستان لاینحل ماند.

 طرح ضیافت الهی مهمان
 5۳ بقعه متبرکه استان 

طرح ضیافت الهی ماه مبارک رمضان در 53 بقعه در 
خراسان جنوبی برگزار می شود. 

معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه از اجرای 
طرح ضیافت الهی از 27 اردیبهشت تا 2۶ خرداد در 
53 بقعه متبرکه استان خبر داد و گفت: در این برنامه 
48 مبلغ همکاری خواهند داشت که 30 نفر بومی 

منطقه هستند و بقیه از قم اعزام شده اند. 
حجت الاسلام »مختاری« به برگزاری پنج محفل 
انس با قرآن استانی و ملی و 480 جلسه تفسیر و 
تلاوت قرآن توسط قاری مصری اشاره کرد و توضیح 
داد: محفل انس با قرآن در بیرجند 18 خرداد قبل 
از افطار در مزار شهدای باقریه و پس از آن در مهدیه 
سربیشه برگزار می شود و روز بعد هم اجرای همین 
قاری در پادگان بیرجند، سرایان و امامزاده زیدالنار 

قاین خواهد بود. 
وی اجرای برنامه های فرهنگی در 54 غرفه را از 
افزود:  و  برشمرد  الهی  ضیافت  طرح  های  برنامه 
برپایی خیمه های معرفت در 1۶ بقعه، پاسخگویی به 
مسائل شرعی در 27 بقعه و جشن رمضان در 2۹ بقعه 
و سخنرانی ویژه در شب های قدر و برگزاری مراسم 

افطاری ساده از دیگر برنامه هاست. 
وی برپایی نماز عید فطر در 47 بقعه و سه نمایشگاه 
محصولات فرهنگی و اقامه نمازهای روزانه در 47 
بقعه را از دیگر بخش های طرح ضیافت الهی بیان 
کرد و ادامه داد: نماز صبح در 1۶بقعه، ظهر و عصر در 
38 بقعه و همچنین مغرب و عشا در 38 بقعه اقامه می 
شود.  وی تمرکز وقف را بر نیازهای روز جامعه اعلام 
و تاکید کرد: مهم ترین موقوفه برای خراسان جنوبی 
که باید پایه گذاری شود موقوفه های قرآنی است که 
محافل بیشتری را حاصل می کند و این طرح در مرکز 
استان وضعیت بهتری دارد اما در شهرستان ها توجه 

به آن کمتر است.
به گفته وی کمک به فقرا، اکرام و ایتام و موضوعات 
قرآنی در دستور کار رمضان است و بیشترین موقوفه 
ها در این ماه هم در مورد افطاری، اکرام و ایتام است. 


